
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

21 листопада 2024 року                     Ананьїв                                                  №334

Про затвердження Висновку органу опіки та піклування

Ананьївської міської ради про доцільність усиновлення

П                               , 27.09.2010 року народження,

П                                 06.09.2018 року народження,

громадянином Ф                               16.09.1976 року

народження, та відповідність його інтересам дітей

Розглянувши заяву громадянина Ф                           

16.09.1976 року народження, РНОКПП             зареєстроване та фактичне

місце проживання:                                                

Подільського району Одеської області, про надання висновку про доцільність

усиновлення дітей своєї дружини П                           : П        

                        27.09.2010 року народження і П                   

Сергійовича, 06.09.2018 року народження, та відповідність його інтересам

дітей, керуючись статтями 208, 211 Сімейного кодексу України, статтею 40

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», пунктом 91 Порядку

провадження діяльності з усиновлення та здійснення нагляду за дотриманням

прав усиновлених дітей, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України

від 08.10.2008 року № 905 «Про затвердження Порядку провадження діяльності

з усиновлення та здійснення нагляду за дотриманням прав усиновлених дітей»,

враховуючи подання служби у справах дітей Ананьївської міської ради від

05.10.2024 року № 15.01-33/727, виконавчий комітет Ананьївської міської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити Висновок органу опіки та піклування Ананьївської міської

ради про доцільність усиновлення П                                

27.09.2010 року народження, П                                 06.09.2018

року народження, громадянином Ф                              

16.09.1976 року народження, та відповідність його інтересам дітей, що

додається.

2. Вважати доцільним усиновлення П                                

27.09.2010 року народження, П                               , 06.09.2018

року народження, громадянином Ф                              

16.09.1976 року народження, та таким, що відповідає інтересам дітей.



3. Дане рішення набирає чинності з дня доведення його до відома

заявника громадянина Ф                           

4. Дане рішення може бути оскаржено до адміністративного суду.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого

заступника Ананьївського міського голови Валерія КРИЖАНА.

Ананьївський міський голова     Юрій ТИЩЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО

рішення виконавчого комітету

Ананьївської міської ради

від 21.11.2024 року № 334

ВИСНОВОК

органу опіки та піклування Ананьївської міської ради

про доцільність усиновлення П                                

27.09.2010 року народження, П                                

06.09.2018 року народження, громадянином Ф             

                 16.09.1976 року народження, та відповідність його

інтересам дітей

До служби у справах дітей Ананьївської міської ради із заявою від

05.11.2024 року звернувся громадянин Ф                          

16.09.1976 року народження, про надання висновку про доцільність

усиновлення дітей своєї дружини П                            

неповнолітнього П                                 27.09.2010 року

народження та малолітнього П                                 06.09. 2018

року народження, та відповідність його інтересам дітей.

Ф                           16.09.1976 року народження, громадянин

України, РНОКПП             зареєстроване місце проживання за адресою:

                                                 Подільський район,Одеська

область.

Згідно свідоцтва про шлюб серії І-ЖД № 488639, виданого Ананьївським

відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Подільському районі

Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства

юстиції (м. Одеса), з 24.03.2023 року громадянин Ф           

              уклав шлюб з П                               13.10.1980

року народження.

Згідно витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про

притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» за

номером ФОВМ-001927502, по громадянину Ф                           

16.09.1976 року народження, станом на 04.10.2024 року відомості про

притягнення до кримінальної відповідальності відсутні, відомості про наявність

не знятої чи погашеної судимості відсутні та відомості про розшук відсутні.

Згідно з висновком про стан здоров’я особи від 16.10.2024 року, виданого

Комунальним некомерційним підприємством «Ананьївська багатопрофільна

міська лікарня Ананьївської міської ради», громадянин Ф           

             , здоровий, придатний до усиновлення дітей своєї дружини.

Згідно довідки Комунального некомерційного підприємства «Ананьївська

багатопрофільна міська лікарня Ананьївської міської ради» від 11.10.2024 року

№ 76, громадянин Ф                          на обліку в психіатричному

кабінеті не перебуває і раніше не перебував.



Згідно довідки Комунального некомерційного підприємства «Ананьївська

багатопрофільна міська лікарня Ананьївської міської ради» від 11.10.2024 року

№ 55, громадянин Ф                          на обліку в наркологічному

кабінеті не знаходиться і в минулому не знаходився.

Ф                          отримує пенсію по інвалідності, згідно

довідки про доходи від 11.10.2024 року № 7151361804152162, пенсія за 6

місяців складає 30748 гривень. Крім пенсії, враховуючи Індивідуальні відомості

про застраховану особу від 11.10.2024 року, Ф            має сезонні

підробітки в Товаристві з обмеженою відповідальністю «Вітоле» і сума

заробітної плати за три місяці 2024 року складала 27802 гривні.

Згідно Акту обстеження умов проживання сім’ї Ф           

               від 08.11.2024 року умови проживання визнано задовільними.

Ф                          разом з дружиною, П                 

             виховують двох синів дружини: П                   

             27.09.2010 року народження та П                   

           , 06.09. 2018 року народження.

У дітей є окрема кімната в якій створено належні умови для проживання

та виховання: в наявності 2 спальних ліжка, стіл для підготовки уроків,

персональний комп’ютер, комод для зберігання речей, телевізор. Діти

забезпечені взуттям та одягом.

Зі слів П                            та її дітей: П                   

             27.09.2010 року народження та П                   

             06.09. 2018 року народження, Фоменко Юрій Олександрович

добрий, відповідальний та люблячий батько, який прагне створити родину та

стати повноцінним батьком для П                                та

П                                 Стосунки в сім’ї доброзичливі, діти

почувають себе комфортно та називають Ф                          

батьком.

Мати дітей, П                            13.10.1980 року народження,

надала письмову згоду на усиновлення дітей, засвідчену державним нотаріусом

(зареєстровано в реєстрі за № 3146 від 11.10.2024 року).

Батько дітей, П                             помер 02.03.2023 року

(свідоцтво про смерть серії І-ФП № 382644, виданого Відділом державної

реєстрації актів цивільного стану у місті Миколаєві Південного

міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) 02.03.2023 року.

Неповнолітній П                              27.09.2010 року

народження, навчається у 8 класі Комунальної установи                     

Ананьївської міської ради».

Малолітній П                              06.09.2018 року народження,

дитячий садочок не відвідує, виховується та займається навчанням з матір’ю

вдома.

Усвідомлюючи факт та наслідки усиновлення, відповідно до пункту 72

постанови Кабінету Міністрів України від 08.10.2008 року № 905 «Про

затвердження Порядку провадження діяльності з усиновлення та здійснення

нагляду за дотриманням прав усиновлених дітей», неповнолітній П       



                      27.09.2010 року народження, надав письмову згоду від

16.10.2024 року на його усиновлення вітчимом, та не заперечує, щоб були

внесені відповідні зміни до актових записів у зв’язку з усиновленням.

Усвідомлюючи факт та наслідки усиновлення, відповідно до пункту 72

постанови Кабінету Міністрів України від 08.10.2008 року № 905 «Про

затвердження Порядку провадження діяльності з усиновлення та здійснення

нагляду за дотриманням прав усиновлених дітей», 24.10.2024 року в ході

бесіди з малолітнім П                                    06.09.2018 року

народження, щодо можливого його усиновлення вітчимом, отримана позитивна

відповідь. Дитина усвідомлено називає Ф                          

батьком, чітко наголошує, що він добрий і хороший.

Ф                           16.09.1976 року народження, з правовими

наслідками усиновлення ознайомлений, усвідомлює відповідальність

прийнятого ним рішення.

На основі вищевикладеного, керуючись статтями 207, 208, 213, 217, 218

Сімейного кодексу України, керуючись статтею 40 Закону України «Про

місцеве самоврядування в Україні», пунктом 91 Порядку провадження

діяльності з усиновлення та здійснення нагляду за дотриманням прав

усиновлених дітей, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від

08.10.2008 року № 905 «Про затвердження Порядку провадження діяльності з

усиновлення та здійснення нагляду за дотриманням прав усиновлених дітей»,

орган опіки та піклування Ананьївської міської ради вважає доцільне

усиновлення П                                 27.09.2010 року народження

та П                                 06.09.2018 року народження,

громадянином Ф                               16.09.1976 року

народження, та таким, що відповідає інтересам дітей.


